
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

средняя школа с.Астрадамовка  

имени Героев Советского Союза братьев Паничкиных 

 

 

Приказ  

 

30.08.2023 года                                                                                            №205-о 
с.Астрадамовка 

 

О назначении ответственного за работу по профилактике  

коррупции и иных правонарушений, о создании комиссии по  

урегулированию споров между участниками образовательных  

отношений 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008г., № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях 

организации  работы по противодействию коррупции в МОУ СШ 

с.Астрадамовка им. Героев Советского Союза братьев Паничкиных 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по 

предупреждению коррупционных правонарушений заместителя 

директора по воспитательной работе Макарову Н.Е. 

 

2. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в следующем составе: 

- Макарова Н.Е., заместитель директора по ВР - председатель 

комиссии; 

- Клевогин С.В., социальный педагог - член комиссии; 

- Лариончев С.Г., заведующий филиалом -  член комиссии; 

- Дунина М.В., советник директора по воспитанию – член комиссии. 

 

3. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению         

обязанностей ответственного  и комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений. 

 

4. Разработать и утвердить локальные акты по противодействию 

коррупции:  

 



1. Стандарты и процедуры антикоррупционного поведения 

работников МОУ СШ с. Астрадамовка им. Героев Советского 

Союза братьев Паничкиных.  

2. Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных 

правонарушениях в деятельности МОУ СШ с. Астрадамовка  им. 

Героев Советского Союза братьев Паничкиных.  

3. Положение о порядке уведомления руководителя о фактах 

обращения в целях склонения к совершению коррупционных 

правонарушений.   

4. Положение о порядке уведомления руководителя о фактах 

обращения в целях склонения к совершению коррупционных 

правонарушений.   

5. Положение о подарках и знаках делового гостеприимства МОУ 

СШ с. Астрадамовка им. Героев Советского Союза братьев 

Паничкиных.  

6. Перечень коррупционно-опасных функций и должностей, 

подверженных коррупционным рискам (Оценка коррупционных 

рисков).  

7. План работы  по противодействию коррупции в МОУ СШ с. 

Астрадамовка им. Героев Советского Союза братьев Паничкиных.  

8. Программа  «Противодействие коррупции в МОУ СШ с. 

Астрадамовка им. героев советского союза братьев Паничкиных» 

на 2023-2024 гг. 

9. Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений. 

10. Антикоррупционный паспорт. 

 

  4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

              

Директор школы:                                                                Аксёнова С.Е. 
 

 


